Varisæ lectiones et notæ.

(26) Σαρδιαίων. Ita mss. Reg. et Colb. at Hen-
 ric. Valesius ad Dionis Excerpta, Ἀρδιαίων legen-

dum observat, ex Strabone, lib. vii, Argiano in
 Illyrico, et Stephano.

ita satis satisfactum esse, itaque defossi, partem urbis aliquam tenere viderentur. Sardi perpetuam Romani prætoris præsentiam ægre ferentes, seditionem moverunt: sed denuo subacti sunt.

Εὐξείνου Πόντου, καὶ πῆ καὶ ἐπέκεινα τοῦ Ἰστροῦ καὶ Ἑλλήνας καὶ Γαλάτας τὸ ἄστυ καταλήψασθαι, καὶ τοῦ θύλαος γένους ζῶντες ἐν τῇ ἀγορᾷ κατορώρησαν, ἐν οὕτως ἐπιτελεῖς τὸ πεπρωμένον γενέσθαι δοκῆ, καὶ τι κατέχειν τῆς πόλεως κατορωρηγμένοι μὲνοι, οὗ στρατηγὸς Ῥωμαίων ἀεὶ καθιεστήκει

XX. Cum Insubres Gallica gens, auxiliis a transalpinis popularibus accersitis, Romanis arma intulissent, et quædam loca populati essent: tandem noctu magna tempestate orta, deos sibi infestos esse rati, abjectis animis, trepidi fuga salutem querere instituerunt. Regulus vero eos persecutus, et extremum agmen aggressus, victus occubuit. Æmilius cum tumulum quemdam occupasset, Galli idem imitati, per dies aliquot quieverunt. Deinde illi cladis acceptæ dolore, Barbari victoriæ insolentia impulsus, de tumulis decurrerunt. Cumque die æquo Marte certatum esset, Romani denique eos equitatu circumdatos occiderunt, castris direptis, et spoliis recuperatis. Post hæc Æmilius Boios superatis triumphans, captivorum principes armatos in Capitolium perduxit, insolentiam eorum irridens, quod se thoraces non prius exuturos jurassent, quam in Capitolium venissent. Ab eo tempore Boiorum terram omnem occuparunt: et tum primum Eridano superato. **404** Insubres invaserunt, eorumque agros vastarunt. Interca Roma prodigijs perterrita est. Nam et in Piceno flumen sanguine manavit, et in Etruria magnus cœli tractus ardere visus, et Arimini lux noctu instar diei fulsit, et alibi in Italia tres lunæ nocte apparuerunt, et vultur in foro per dies complures sedit. Consules igitur, tum ob hæc prodigia, tum quod vitio creati dicerentur, accersiti sunt. Verum non statim litteras legerunt: sed cum modo in asiem descendissent, commisso prius prælio vicerunt. Epistola post pugnam lecta, Furius haud graviter paret: sed Flaminius victoria elatus, eam argumento esse aiebat, se rite creatos esse, et optimates ex invidia etiam diis affingere mendacia asseverabat. Nec igitur, nisi rebus omnibus confectis, recedere voluit: et se cives suos edocturum esse dixit, ne vel avium vel alius alterius rei observatione fallerentur. Itaque manere, et collegæ idem persuadere instituit. Quod cum ille detrectaret, Flamini milites veriti, ne a cæteris destituti, ab hostibus male tractarentur, precibus ab eo impetrarunt, ut dies aliquot maneret, sed nihil rei gessit. Flaminius autem regionem ubique pervagatus, agros vastavit, et aliquot castella cepit: et militibus, ut eos sibi conellaret, omnes manubias donavit. Sero domum reversis, contumaciæ crimen a senatu est objectum: et ob iram in Flaminius,